CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢNG THÔNG BÁO VÀ CAM KẾT
Tiếp tục hoạt động đón khách cơ sở lưu trú du lịch
			Kính gửi:
			- Ủy ban nhân dân huyện, (thị xã, thành phố)…
			- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

1. Tên cơ sở lưu trú du lịch:................................................................................
2. Địa chỉ.................................................................................................
3. Điện thoại:............................., điện thoại chủ cơ sở/ người quản lý :......;       Email:.......................................................
Hôm nay, ngày .....tháng ...... năm 2020, doanh nghiệp tôi đăng ký:
-  Hoạt động lại cơ sở lưu trú du lịch (đối với cơ sở đã tạm ngưng hoạt động)
         -  Duy trì hoạt động cơ sở lưu trú du lịch (đối với cơ sở đang còn phục vụ khách du lịch)
4. Sau khi nghiên cứu các tiêu chí tạm thời về an toàn đối với cơ sở lưu trú du lịch, tôi cam kết như sau:

	STT
	Tiêu chí
	Cơ sở tự chấm điểm
	Điểm chấm của Đoàn kiểm tra

	1
	*Thực hiện vệ sinh thông khí, thông thoáng phòng ở; hàng ngày lau rửa nền nhà, tay nắm cửa và bề mặt các đồ vật trong phòng bằng dung dịch sát khuẩn hoặc chất tẩy rửa. (10đ)

	2
	*Bố trí không quá 02 người/ 01 phòng (10đ)

	3
	*Bố trí nơi rửa tay, xà phòng, dung dịch sát khuẩn nhanh tại khu vực sảnh chờ, vệ sinh, nơi ăn uống, các dãy phòng, nhà bếp và trong phòng khách (10đ)

	4
	*100% nhân viên, khách du lịch được kiểm tra thân nhiệt, rửa tay, xịt khuẩn trước khi vào và ra khỏi cơ sở lưu trú du lịch (10đ)

	5
	* 100% nhân viên, khách du lịch đeo khẩu trang khi tiếp xúc (10đ)

	6
	Trang bị khẩu trang miễn phí cho khách, nhân viên (5đ)

	7
	*Đảm bảo 100% khách, người lao động đã khai báo y tế (10đ)

	8
	*Bố trí khu vực ăn uống đảm bảo đúng quy định (10đ)

	9
	*Tạm dừng các dịch vụ vui chơi, giải trí khác trong cơ sở lưu trú du lịch (10đ)

	10
	Chủ động sử dụng các biện pháp khác nhằm hạn chế việc tập trung đông khách cùng thời điểm (5đ).

	11
	*Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo theo quy định (10đ).

	12
	Theo dõi sức khỏe, lịch trình di chuyển khách (5đ)

	13
	*Niêm yết số điện thoại đường dây nóng về phòng chống dịch trên địa bàn tỉnh, địa phương và thông báo cơ quan chức năng ngay khi nghi ngờ nhiễm bệnh (10đ).

	14
	Bố trí khu vực cách ly dự phòng (5đ).

	15
	Tập huấn các biện pháp phòng chống dịch cho người lao động. Thực hiện truyền thông và khuyến cáo các giải pháp phòng chống dịch cho người lao động, khách du lịch theo hướng dẫn ngành y tế và các cơ quan có thẩm quyền (5đ).

	16
	Xây dựng quy trình đón khách tại cơ sở đảm bảo các điều kiện theo các tiêu chí an toàn trên (5đ).

Đánh giá:  Đạt 80-130đ: an toàn, được đón khách
	Đạt 50-80đ: an toàn tương đối (được hoạt động nhưng phải tiếp tục điều chỉnh, hoàn thiện và chịu sự giám sát kiểm tra thường xuyên của cơ quan chức năng cho đến khi đảm bảo).
	Đạt dưới 50đ: không an toàn, không đảm bảo điều kiện để tiếp tục hoạt động.
[bookmark: _GoBack]Tôi xin hứa sẽ thực hiện đầy đủ nội dung đã cam kết và các quy định khác về phòng chống dịch Covid-19 của Trung ương và địa phương.
	GIÁM ĐỐC/CHỦ CƠ SỞ
	       (Ký, ghi rõ họ tên)